АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

clOctX) г № Ъ b'-f-
Экз. № (

р.п. Радищево

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

за первое полугодие 2020 года

В соответствии с частью 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области за первый квартал
2020 года по доходам в сумме 282010,5 тысяч рублей, по расходам в сумме
283277,2 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит
бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области) в сумме 1266,7 тысяч рублей с показателями:

- доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области за первое полугодие 2020 года (приложение № 1);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области за первое полугодие 2020 года по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение № 2);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области за первое полугодие 2020 года по ведомственной
структуре расходов бюджета муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области (приложение № 3).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области за первое полугодие
2020 года в Совет депутатов муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области и контрольно-счётную комиссию муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от М т .М Я Я г .  № z s ± -

доходы
бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области за первое полугодие 2020 года

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации
План,

тыс. руб.
Факт,

тыс. руб.

о//о
исполнения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 10 X 282 010,5 146 681,1 52,0
Налоговые и неналоговые
доходы

10 000 1 00 00000 00 0000 000 38 195,2 16 561,4 43,4

Налоги на прибыль, доходы 10 000 1 01 00000 00 0000 000 13 588,7 6 072,1 44,7
Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

10 000 1 03 00000 00 0000 000 6 047,2 2 459,2 40,7

Налоги на совокупный доход 10 000 1 05 00000 00 0000 000 7 785,1 4 033,6 51,8
Государственная пошлина 10 000 1 08 00000 00 0000 000 609,0 520,7 85,5
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

10 000 1 И  00000 00 0000 000 2 007,5 504,2 25,1

Платежи при пользовании
природными ресурсами

10 000 1 12 00000 00 0000 000 272,7 110,4 40,4

Доходы от оказания платных
услуг (работ) и компенсации
затрат государства

10 000 1 13 00000 00 0000 000 7 525,0 2 633,4 35,0

Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов

10 000 1 14 00000 00 0000 000 310,0 58,0 18,7

Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

10 000 1 16 00000 00 0000 000 50,0 170,7 341,4

Прочие неналоговые доходы 10 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 -0,7 0,0
Безвозмездные поступления 10 000 2 00 00000 00 0000 000 343 815,3 130 119,7 37,8
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

10 000 2 02 00000 00 0000 000 243 800,3 130 111,0 53,4

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской
Федерации

10 000 2 02 10000 00 0000 150 100 685,0 49 313,2 48,9

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

10 000 2 02 20000 00 0000 150 18 984,5 1 476,2 7,8

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

10 000 2 02 30000 00 0000 150 113 606,5 75 564,3 66,5

Иные межбюджетные
трансферты

10 000 2 02 40000 00 0000 150 10 524,3 3 757,4 35,7

Прочие безвозмездные
поступления

10 000 2 07 00000 00 0000 000 15,0 15,0 100,0

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

10 ООО 2 07 05000 00 0000 000 15,0 15,0 100,0

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет

10 000 2 19 00000 00 0000 000 0,0 -6,3 0,0

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

10 000 2 19 00000 05 0000 150 0,0 -6,3 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

оТ Л 0  У. RcPelOr. №

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области за первое полугодие 2020 года по разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

План,
тыс. руб.

Факт,
тыс. руб.

О//О
исполнения

1 2 3 4 5 6
Всего расходов 200 X 283 277,2 139 252,8 49,2
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 47 532,0 21 496,8 45,2
Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 1 049,2 515,4 49,1

Функционирование
правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

200 000 0104 0000000000 000 13 174,2 5 865,1 44,5

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 20,8 0,0 0,0
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово
бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 1 680,1 794,8 47,3

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 350,4 0,0 0,0
Другие общегосударственные
вопросы

200 000 0113 0000000000 000 30 257,4 14 321,4 47,3

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

200 000 0300 0000000000 000 786,1 371,0 47,2

Органы юстиции 200 000 0304 0000000000 000 776,1 371,0 47,2
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 18 334,6 980,4 5,3
Сельское хозяйство и
рыболовство

200 000 0405 0000000000 000 60,8 0,0 0,0

Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 1 500,8 0,0 0,0
Лесное хозяйство 200 000 0407 0000000000 000 0,4 0,0 0,0
Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

200 000 0409 0000000000 000 16 522,6 820,4 0,04

Другие вопросы в области
национальной экономики

200 000 0412 0000000000 000 250,0 160,0 64,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

200 000 0500 0000000000 000 1 710,9 286,1 16,7

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 154,2 70,6 45,8
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 233,0 141,8 60,9
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

200 000 0505 0000000000 000 1 323,7 73,7 5,6

Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 150,0 0,0 0,0

Сбор, удаление отходов и
очистка сточных вод

200 000 0602 0000000000 000 150,0 0,0 0,0

Образование 200 000 0700 0000000000 000 157 668,7 88 088,9 55,9
Дошкольное образование 200 СЮ0 0701 0000000000 000 16 186,3 9 637,3 59,5
Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 119 188,5 67 931,7 57,0
Дополнительное образование
детей

200 000 0703 0000000000 000 13 548,2 6 214,6 45,9

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 1 824,1 0,9 0,04
Другие вопросы в области
образования

200 000 0709 0000000000 000 6 921,6 4 304,3 62,2

Культура и кинематография 200 000 0800 0000000000 000 22 916,2 10 983,5 47,9
Культура 200 000 0801 0000000000 000 22 188,3 10 678,1 48,1
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

200 000 0804 0000000000 000 727,9 305,4 42,0

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 24 270,6 13 506,8 55,7
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 100,0 514,9 46,8
Социальное обеспечение
населения

200 000 1003 0000000000 000 1 458,7 830,7 56,9

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 20 749,0 11 564,5 55,7
Другие вопросы в области
социальной политики

200 000 1006 0000000000 000 962,9 596,7 62,0

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 2 555,0 112,2 4,4
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 2 555,0 112,2 4,4
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы
российской федерации

200 000 1400 0000000000 000 7 353,1 3 427,1 46,6

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов российской
федерации и муниципальных
образований

200 000 1401 0000000000 000 7 353,1 3 427,1 46,6

Результат исполнения бюджета
(дефицит ", профицит "+")

450 X -1 266,7 7 428,4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от № vVb-f-

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области за первое полугодие 2020 года по ведомственной
структуре расходов бюджета муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области

Наименование Глава Раздел План,
тыс. руб.

Факт,
тыс. руб.

%
исполнения

Совет депутатов муниципального образования
«Радищевский район»

503 1 049,2 515,4 49,1

Общегосударственные вопросы 503 01 1 049,2 515,4 49,1
Администрация муниципального образования
«Радищевский район»

503 52 941,8 20 270,0 38,3

Общегосударственные вопросы 503 01 15 952,3 6 507,7 40,8
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

503 03 786,1 371,0 47,2

Национальная экономика 503 04 13 487,0 980,4 7,3
Жилищно -  коммунальное хозяйство 503 05 1 313,6 69,2 5,3
Охрана окружающей среды 503 06 150,0 0,0 0,0
Образование 503 07 60,0 0,0 0,0
Социальная политика 503 10 20 908,9 12 269,7 58,7
Физкультура и спорт 503 11 283,9 72,0 25,4
Муниципальное учреждение «Сервис» 503 12 095,6 6 260,2 51,8
Общегосударственные вопросы 503 01 12 086,6 6 255,7 51,8
Жилищно -  коммунальное хозяйство 503 05 9,0 4,5 50,0
Муниципальное казённое учреждение «Отдел
капитального строигельства *

503 666,7 367,8 55,2

Общегосударственные вопросы 503 01 666,7 367,8 55,2
Муниципальное казённое учреждение
«Централизованная бухгалтерия»

503 7 093,1 3 300,7 46,5

Общегосударственные вопросы 503 01 7 093,1 3 300,7 46,5
Отдел финансов Администрации
муниципального образования «Радищевский
район»

530 14 269,1 4 434,3 31,0

Общегосударственные вопросы 530 01 1 680,0 794,8 47,3
Национальная экономика 530 04 4 847,5 0,0 0,0
Жилищно -  коммунальное хозяйство 530 05 388,4 212,4 54,7
Межбюджетные трансферты 530 14 7 353,1 3 427,1 46,6
Комитет по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям,
градостроительной деятельности и архитектуры
муниципального образования «Радищевский
район»

531 2 363,0 892,3 37,8

Общегосударственные вопросы 531 01 2 363,0 892,3 37,8
Муниципальное казённое учреждение
«Муниципальный Архив Радищевского района»

555 727,9 336,1 46,2

Общегосударственные вопросы 555 01 727,9 336,1 46,2

Муниципальное казённое учреждение «Центр
технического обслуживания образовательных
учреждений культуры»

555 5 913,2 2 526,2 42,7

Общегосударственные вопросы 555 01 5 913,2 2 526,2 42,7
Отдел по делам культуры и организации досуга
населения Администрации муниципального
образования «Радищевский район»

555 31 389,1 14 752,3 47,0

Образование 555 07 8 446,8 3 768,8 44,6
Культура и кинематография 555 08 22 916,2 10 983,5 47,9
Социальная политика 555 10 26,1 0,0 0,0
Отдел образования и дошкольного воспитания
Администрации муниципального образования
«Радищевский район»

574 148 562,0 81 574,7 54,9

Образование 574 07 143 006,5 80 297,4 56,1
Социальная поли тика 574 10 3 284,4 1 237,1 37,7
Физкультура и спорт 574 11 2 271,1 40,2 0,01
Муниципальное автономное учреждение «Центр
обслуживания образовательных учреждений»
муниципального образования «Радищевский
район»

503 6 206,5 4 022,8 64,8

Образование 503 07 6 155,3 4 022,8 65,4
Социальная политика 503 10 51,2 0,0 0,0
Всего: 283 277,2 139 252,8 49,2

ч : lii
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

3'.
II

l.lij

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального!
образования «Радищевский район» Ульяновской области

за первое полугодие 2020 года

(заголовок к тексту)

Проект внесён: 17.07.2020 отделом финансов Администрации
(дата, наименование подразделения, образуемою  в Администрации

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области)

! i •
!!•

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование
должности *

Подпись
Расшифровка

подписипоступ
ления

согласо
вания

Ше#.
/Гу г /Г л С

Первый заместитель Г лавы
Администрации /////' А.А.Кутлахметов

/ г Зо
Руководитель аппарата /Ф / С.В.Кичигин

У: jLo
М с'}.
У: к с

Начальник отдела правового
обеспечения

Т.А.Аполосова

i t  /Г
и  <л.
сс,

Заместитель Г лавы Р.Г.Севастьянова

/  /о  7
/6.(0

И/П- ■
/(>.

Начальник отдела финансов ( Л.Н.М ельникова

^Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.
. / ? .

Исполнитель: М ельникова JI.H. начальник отдела финансов 2-13-05
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: Об утверждении отчёта об исполнении

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области № от АЯ. O-fAX'Ax? -о

Об утверяедении отчёта об исполнении бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

за первое полугодие 2020 года

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое

лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном
носителе*

Рассылка
по

СЭДу**
Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдела финансов 1 khvesik86@ mail.ru
Отдел правового обеспечения 1 pravotdel.rad@mail.ru
Прокуратура 1 rad@ ulproc.ru
Поселения 5 oktjabr_adm@ mail.mo-

orehowka@ mail.ru,
dmitrievskoe@ mail.ru,
kalinovskoe.Doselenie@
mail.ru,
radgorposbuh@ mail.ru

Отдел анализа прогнозирования,
мониторинга

1 rad-ehkonom@ yandex.ru

Контрольно-счётная комиссия 1 morozova_gulya@ mail.r
u

Всего подлежит рассылке11 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном видеЮ экз.

Реестр составила: М ельникова JI.H.

Передано в рассылку сШ-ГСЯ. AS) г
(дата, подпись/'■'/ . л  ^

Документ поступил на регистрацию &-Ч- . с  Ц . 2020 г. в ' Ь час.
in !:
фчя рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
'1! ; "Выданной графе указывается рассылка в электронном виде (У).

mailto:khvesik86@mail.ru
mailto:pravotdel.rad@mail.ru
mailto:rad@ulproc.ru
mailto:orehowka@mail.ru
mailto:dmitrievskoe@mail.ru
mailto:radgorposbuh@mail.ru
mailto:rad-ehkonom@yandex.ru